El pago de los premios correrá a cargo de la Diputación de Jaén, organizadora de la Feria de los 

Pueblos de la Provincia de Jaén, a través de Ferias Jaén, S.A.M.P. Unipersonal. Los premios 

estarán sujetos a IRPF. La cantidad asignada para los premios es de DOS MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA EUROS (2.350,00 €) repartida de la siguiente manera: 

1er Premio ...1.000,00 € 

2º Premio ….. 600,00 € 

3er Premio ......400,00 € 

Accésit .......... 350,00 € 

3. Técnicas 

El estilo y la técnica serán libres, y la temática de esta edición es “La lucha contra el cambio